
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 180 08 de Dezembro de 2021  PG. 1/7

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br  
 

 
ADENDO N° 001 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL n° 60/2021 – AQUISIÇÃO DE KITS NATALINOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
 
O Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 
76.972.082/0001-06, ora denominado licitador, através da comissão de operacionalização do 
Pregão por intermédio de sua pregoeira, considerando a necessidade de adequação do 
descritivo contido no presente edital, TORNA PÚBLICO, a seguinte complementação ao edital: 
 
 
No descritivo dos itens 1 e 2 do edital em epígrafe, foi previsto chocottone com peso líquido 
mínimo de 500 gramas e foi sugerido algumas marcas de referência, tais como: BAUDUCCO, 
VISCONTI, ROMANATO, PARATI, TOMMY.  
 
A complementação do edital em especial ao descritico dos itens 1 e 2, é no sentido de que os 
pesos ora anotado no edital referente aos chocottones, são apenas referência ao peso 
esperado pelo município, no entanto será aceito produtos com pesos entre 400 e 500gr. 
 

 
 
A data e horário de abertura da presente licitação não será alterada. 

 
 
 
 
 

Diamante do Norte/Pr, 07 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

ANDREZA DA SILVA PARIZ 
 Pregoeira 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2eH0n8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 180 08 de Dezembro de 2021  PG. 2/7

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2021 ID: 2248/2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - FABIANA MOREIRA DA SILVA – ME, CNPJ sob nº 04.710.271/0001-
91. 

OBJETO: - A aquisição de materiais esportivos, tais como: medalhas em acrílico; lonas 

especiais; troféus em mdf; pulseiras de identificação e back drop. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 3.995,50 (três mil novecentos e noventa e cinco reais e 

cinquenta centavos). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a 

entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na 

Prefeitura Municipal.  

PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: -  

O prazo de entrega do presente contrato será de 10 (dez) dias, após a solicitação da secretária 

municipal. 

O prazo de vigência do presente contrato será de 90 (noventa) dias, após assinatura do Termo de 

Contrato. 

Diamante do Norte - PR, 03 de dezembro de 2021. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2eH0n8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 180 08 de Dezembro de 2021  PG. 3/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2021 SRP – PMDN. ID: 2249/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2021-PMDN 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021 -(SRP)PMDN 

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: ADILSON CELESTINO DOS SANTOS - ME 

Objeto:- O presente certame tem por objetivo  aquisição de pães, de bolos, de sanduíches e salgados 

para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 

 
Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

1 Mini pão doce com cobertura de creme  PANIF. VITORIA 1.156 R$ 1,25 R$ 1.445,00 

2 Mini pão doce, coberto com leite 

condensado e coco 

PANIF. VITORIA 1.212 R$ 1,50 R$ 1.818,00 

4 Salgados frito de confeitaria tipo: coxinha, 

risoles, bolinha de queijo e kibe. 

PANIF. VITORIA 125,50 R$ 80,00 R$ 10.040,00 

6 Bauru de forma (40x30 cm) Forma PANIF. VITORIA 269 R$ 69,00 R$ 18.561,00 

7 Mini esfirra assada de carne moída. PANIF. VITORIA 30,50 R$ 200,00 R$ 6.100,00 

16 Pão de forma com 20 fatias PANIF. VITORIA 326 R$ 9,00 R$ 2.934,00 

19 Bolo confeitado e recheado PANIF. VITORIA 198 R$ 45,00 R$ 8.910,00 

21 Bolachinha tipo enroladinho de goiaba PANIF. VITORIA 162 R$ 45,00 R$ 7.290,00 

22 Bolachinha tipo palito de chocolate PANIF. VITORIA 242 R$ 50,00 R$ 12.100,00 

23 Bolo recheado com duas camadas de 

brigadeiro e cobertura de brigadeiro com 

confeitos  

PANIF. VITORIA 179 R$ 45,00 R$ 8.055,00 

VALOR TOTAL -- R$ 77.253,00(Setenta e sete mil e duzentos e cinquenta e três reais). 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 

05 (cinco) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 

Diamante do Norte – PR, 07 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2eH0n8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 180 08 de Dezembro de 2021  PG. 4/7

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 

pela comissão de Licitação, resolve: 

 

 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

 

a) Processo Nº              : 99/2021 

b) Licitação Nº             :            59/2021 

c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico: 

d) Data Homologação   : 06/12/2021 

e) Objeto Homologado  : O presente certame tem por objeto a aquisição de aparelhos de ar 

condicionado modelo Split,   de acordo com as especificações mínimas 

indicadas neste termo para suprir as necessidades básicas da Secretaria 

Municipal de Educação Cultura e Esporte, de acordo com o Termo de 
Compromisso de Emenda nº 202101304-5. 

f) Processo Adm Nº     : 99/2021 

 

02.001.04.122.0002.2001- Manutenção do Gabinete do Prefeito 

03.001.04.121.0002.2005-Manutenção das Atividades da Secretaria de Planejamento 

04.001.04.122.0002.2010-Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração 

05.001.12.122.0012.2015-Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação 

05.003.12.361.0012.2016- Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 

05.003.12.365.0012.2017-Manutenção das Atividades da Creche 

05.003.12.365.0012.2018- Manutenção das Atividades da Pré Escola 

06.001.15.122.0009.2025-Manutenção das Atividades da Secretaria de Viação, Obras e Urbanismo 

07.001.10.122.0010.2030-Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde 

07.005.10.302.0010.2036-Manutenção do Hospital Municipal 

07.006.10.301.0010.2040-Manutenção do Posto de Saúde (USF e UAPS) 

08.001.08.244.0011.2060-Manutenção das Atividades da Secretaria de Assistência Social 

08.002.08.243.0011.2055-Apoio Financeiro ao Conselho Tutelar 

08.003.08.244.0011.2061-Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica SUAS 

08.003.08.244.0011.2062- Bloco de Financiamento da Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro  

08.003.08.244.0011.2063- Bloco de Financiamento da Gestão do Suas –SUAS 

09.001.20.122.0002.2045-Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAMENTAS LTDA - ME  

CNPJ/CPF: 10.955.575/0001-11 

Lote 

Item 

Descrição Unid. Marca Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

1- 1 Aparelho de Ar Condicionado Split 

Inverter 12.000 BTUs., controle 

remoto sem fio, voltagem 220 volts, 

cor branca, eficiência energética de 

classe A, eliminador de vírus 

contaminantes biológicos, retentor de 

partículas de poeira, ajustes 

automáticos velocidade de ventilação, 

compressor rotativo, modos de 
refrigeração refrigerador e 

climatizador automático, 

condensadora (externa) e evaporadora 

Unid. Phico 10  2.060,00  20.600,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2eH0n8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 180 08 de Dezembro de 2021  PG. 5/7

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br  
 

(interna); direcionadores de ar 

multidirecional cima/baixo e esquerda 

e direita, filtro autolimpante, modo 

silencioso, automático, turbo e timer 

24 horas, Gás Ecológico, tubulações 

específicas, cabo PP, e isolamento 
entre unidade condensadora e unidade 

evaporadora de no mínimo 2 (dois) 

metros, voltagem 220 volts. Os 

equipamentos e seus componentes 

deverão ter garantia técnica sem 

quaisquer ônus para o Município de 

Diamante do Norte – Pr., contados a 

partir da data da entrega dos 

equipamentos, prazo de garantia de no 

mínimo 12 (doze) meses (sendo os 03 

primeiros meses de garantia legal e 
mais 09 meses de garantia especial 

concedida pela contratada), todos os 

objetos devem ser certificados pelo 

Inmetro, Selo Procel e conter Manual 

de Instruções em Português. 

Assistência técnica não superior a 

100(cem) KM do Município de 

Diamante do Norte. 

1-2 Aparelho de Ar Condicionado Split 

Inverter 18.000 BTUs., controle 

remoto sem fio, voltagem 220 volts, 

cor branca, eficiência energética de 

classe A, eliminador de vírus 
contaminantes biológicos, retentor de 

partículas de poeira, ajustes 

automáticos velocidade de ventilação, 

compressor rotativo, modos de 

refrigeração refrigerador e 

climatizador automático, 

condensadora (externa) e evaporadora 

(interna); direcionadores de ar 

multidirecional cima/baixo e esquerda 

e direita, filtro autolimpante, modo 

silencioso, automático, turbo e timer 
24 horas, Gás Ecológico, tubulações 

específicas, cabo PP, e isolamento 

entre unidade condensadora e unidade 

evaporadora de no mínimo 2 (dois) 

metros, voltagem 220 volts. Os 

equipamentos e seus componentes 

deverão ter garantia técnica sem 

quaisquer ônus para o Município de 

Diamante do Norte – Pr., contados a 

partir da data da entrega dos 

equipamentos, prazo de garantia de no 
mínimo 12 (doze) meses (sendo os 03 

primeiros meses de garantia legal e 

mais 09 meses de garantia especial 

concedida pela contratada), todos os 

objetos devem ser certificados pelo 

Unid. Phico 10 3.200,00 32.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2eH0n8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 180 08 de Dezembro de 2021  PG. 6/7

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br  
 

Inmetro, Selo Procel e conter Manual 

de Instruções em Português. 

Assistência técnica não superior a 

100(cem) KM do Município de 

Diamante do Norte. 

1-3 Aparelho de Ar Condicionado Split 

Inverter 30.000 BTUs., controle 
remoto sem fio, voltagem 220 volts, 

cor branca, eficiência energética de 

classe A, eliminador de vírus 

contaminantes biológicos, retentor de 

partículas de poeira, ajustes 

automáticos velocidade de ventilação, 

compressor rotativo, modos de 

refrigeração refrigerador e 

climatizador automático, 

condensadora (externa) e evaporadora 

(interna); direcionadores de ar 
multidirecional cima/baixo e esquerda 

e direita, filtro autolimpante, modo 

silencioso, automático, turbo e timer 

24 horas, Gás Ecológico, tubulações 

específicas, cabo PP, e isolamento 

entre unidade condensadora e unidade 

evaporadora de no mínimo 2 (dois) 

metros, voltagem 220 volts. Os 

equipamentos e seus componentes 

deverão ter garantia técnica sem 

quaisquer ônus para o Município de 

Diamante do Norte – Pr., contados a 
partir da data da entrega dos 

equipamentos, prazo de garantia de no 

mínimo 12 (doze) meses (sendo os 03 

primeiros meses de garantia legal e 

mais 09 meses de garantia especial 

concedida pela contratada), todos os 

objetos devem ser certificados pelo 

Inmetro, Selo Procel e conter Manual 

de Instruções em Português. 

Assistência técnica não superior a 

100(cem) KM do Município de 
Diamante do Norte. COTA 

PRINCIPAL - AMPLA 

CONCORRENCIA. 

Unid. Phico 15 5.100,00 76.500,00 

1-4 Aparelho de Ar Condicionado Split 

Inverter 30.000 BTUs., controle 

remoto sem fio, voltagem 220 volts, 

cor branca, eficiência energética de 

classe A, eliminador de vírus 

contaminantes biológicos, retentor de 

partículas de poeira, ajustes 

automáticos velocidade de ventilação, 

compressor rotativo, modos de 
refrigeração refrigerador e 

climatizador automático, 

condensadora (externa) e evaporadora 

(interna); direcionadores de ar 

Unid. Phico 5 5.100,00 25.500,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2eH0n8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 180 08 de Dezembro de 2021  PG. 7/7

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br  
 

multidirecional cima/baixo e esquerda 

e direita, filtro autolimpante, modo 

silencioso, automático, turbo e timer 

24 horas, Gás Ecológico, tubulações 

específicas, cabo PP, e isolamento 

entre unidade condensadora e unidade 
evaporadora de no mínimo 2 (dois) 

metros, voltagem 220 volts. Os 

equipamentos e seus componentes 

deverão ter garantia técnica sem 

quaisquer ônus para o Município de 

Diamante do Norte – Pr., contados a 

partir da data da entrega dos 

equipamentos, prazo de garantia de no 

mínimo 12 (doze) meses (sendo os 03 

primeiros meses de garantia legal e 

mais 09 meses de garantia especial 
concedida pela contratada), todos os 

objetos devem ser certificados pelo 

Inmetro, Selo Procel e conter Manual 

de Instruções em Português. 

Assistência técnica não superior a 

100(cem) KM do Município de 

Diamante do Norte.COTA 

RESERVADA - ME, EPP E MEI. 

Valor Total Homologado.............................R$ 154.600,00 (Cento e cinquenta e quatro mil e seiscentos reais). 

 

Os Itens  5, 6 e 07 foram declarado Ato Deserto.  

Diamante do Norte - PR, 06 de dezembro de 2021.  

 
 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 2eH0n8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-12-08T08:27:05-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




